
MANCHONS DE JONCTION PREISOLES BRANCHEMENT  

Conformité  In compliance with Conforme : NFC 33 021 (HN 33 S 65) 

MJPB  (Matrice 140)

� Manchons de jonction permettant d�établir la jonction 
entre deux conducteurs isolés de branchement BT. 

� Mise en oeuvre par compressions hexagonales. 
� Identification des sections par couleur. 

� Compression sleeves used to connect insulated LV tap-

conductors
� Installation by hexagonal crimping
� Color coded for identification.(See page A9)

MISE EN OEUVRE: 
- Dénuder les câbles en respectant la longueur indiquée. 
- Brosser les conducteurs à raccorder. 
- Introduire à fond les conducteurs. 
- Utiliser une presse dotée de la matrice   
 adaptée (hexagonal 140). 

          REF. Code
EDF

   Section 
1

Sezione

   Section 
2

Sezione

 Matrice
Die / Morsetto

MJPB 4-6 
MJPB 6

MJPB 6-10
MJPB 6-16
MJPB 6-25
MJPB 6-35
MJPB 10

MJPB 10-16
MJPB 10-25
MJPB 10-35

MJPB 16
MJPB 16-25
MJPB 16-35

MJPB 25
MJPB 25-35

MJPB 35

67 32 005
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67 32 116
67 32 117
67 32 118

-
67 32 101
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67 32 105

-
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67 32 109
67 32 092
67 32 111
67 32 093

-
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10
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16
16
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6
6
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16
25
35
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16
25
35
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25
35
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35
35
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140
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PREINSULATED COMPRESSION SLEEVES FOR SERVICE CABLES

CONNETTORI DI GIUNZIONE PREISOLATI PER COLLEGAMENTO

� Connettori di giunzione che permettono di stabilire la 
giunzione fra due conduttori isolati di collegamento in BT.

� Messa in opera con compressioni a morsetto esagonale.
� Identificazione  delle  sezioni  tramite  il colore.   (pag. A9)
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Connexions réseaux isolés torsadés
Connections on aerial bundled conductors

CONNESSIONI DI RETI ISOLATE A TREFOLI

CPTA : Plage alu  /  CPTAU : Plage cuivre

- Cosses d�extrémité préisolées aluminium 
 ou alu/cuivre soudées par friction. 
- Raccordement par matriçage hexagonal. 
- Etanchéité assurée par un bouchon de  
 protection. 

� Preinsulated terminal lugs alu (CPTA) 
or alu-copper (CPTAU) friction welded

� Installation by hexagonal crimping
� Barrel capped to prevent entry of
      dust and moisture 
� Barrel prefilled with neutral grease

� Capicorda  pre-isolato ALU (CPTA) o alu-
cobre (CPTAU) saldati  a frizione

� Messa in opera con compressioni a
morsetto essagonale

�  Tenuta assicurata da un tappo di 
protezione

COSSES PREISOLEES ALU  ou  ALU-CUIVRE
PREINSULATED ALU-COPPER COMPRESSION LUGS  / CAPRICORDI PREISOLATI A COMPRESSIONE

A10

Conformité : NFC 33 021  (HN 33 S 66) 
In compliance with Conforme

          REF. Code
EDF

   Section 
1

Sezione

   Section 
2

Sezione

 Matrice
Die / Morsetto

MJPBAS 10-16M
MJPBAS 10-25M
MJPBAS 10-35M
MJPBAS 16-25M
MJPBAS 16-35M
MJPBAS 25-16M
MJPBAS 25-25M
MJPBAS 25-35M
MJPBAS 16M-16M
MJPBAS 25M-25M
MJPBAS 35M-35M

67 32 121
67 32 122
67 32 123
67 32 126
67 32 127
67 32 128
67 32 129
67 32 130
67 22 301
67 22 304
67 22 306

10
10
10
16
16
25
25
25

16 M
25 M
35 M

16 M
25 M
35 M
25 M
35 M
16 M
25 M
35 M
16 M
25 M
35 M

140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140

MJPBAS  (Aéro-souterrain)

L

T

P Pr

CPT.  RCPT
CPTAU

CPTAU-R C’

Réf Code
EDF

Section

mm²
P

mm
Pr 

mm
T

mm
L

mm
Matrice

Die
Morsetto

CPTAU 16 67 34 451 16 25 22 13 95 140/173*

CPTAU 25 67 34 452 25 25 22 13 95 140/173*

CPTAU 35 67 34 453 35 25 22 13 95 173

CPTAU 50 67 34 454 50 25 22 13 95 173

CPTAU 54 67 34 455 54 25 22 13 95 173

CPTAU 70 67 34 456 70 25 22 13 95 173

CPTAU 95 67 34 457 95 25 22 13 95 215

CPTAU 120 - 120 30 26 15 120 215

CPTAU 150 67 34 458 150 30 26 15 120 215

Code
EDF

 67 23 951

67 23 952

67 23 953

67 23 954

67 23 955

67 23 956

-

-

67 23 958

Réf

CPTA 16

CPTA 25

CPTA 35

CPTA 50

CPTA 54

CPTA 70

CPTA 95

CPTA 120

CPTA 150

Option « CPTA� E »  Alu étamé : Protection bimétallique possible par étamage 

électrolytique /Can be supplied tin platted for bimetallic protection  /  Puo essere fornito stagnato elettroliticamente

* Existent pour matriçage hex. 140 ou 173 / Exist for die hex. Form 140 or 173  / Connettore disponibile per hex.morsetto 140 o 173


